HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: .........../HĐND-VP Tân Yên, ngày …… tháng 01 năm 2024
V/v đính chính nội dung 04 Nghị

quyết do HĐND huyện ban hành

tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2023

                       Kính gửi:

- Thường trực HU, HĐND, UBND huyện;

- Các ban của HĐND huyện;

- Các ông, bà đại biểu HĐND huyện Tân Yên khóa XX;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc HU, UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị tỉnh, TW đóng trên địa bàn;

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Văn bản số 49/HĐND-CTHĐND ngày 17/01/2024 của Thường

trực HĐND tỉnh Bắc Giang về việc rà soát các nghị quyết do HĐND các huyện,

thành phố ban hành tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2023;

Thường trực HĐND huyện có ý kiến như sau:

1. Đính chính nội dung của 04 Nghị quyết do HĐND huyện ban hành

tại kỳ họp thường lệ cuối năm 2023, cụ thể như sau:

1.1. Nghị quyết số 46/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 về mục tiêu, nhiệm vụ

và giải pháp chủ yếu phát triển kinh tế - xã hội năm 2024

Nội dung đính chính:

- Thống nhất bỏ cụm từ “Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội

và Hội đồng nhân dân năm 2015” tại phần căn cứ của Nghị quyết.

- Bổ sung thêm cụm từ “huyện Tân Yên” vào cuối tiêu đề nghị quyết để

bảo đảm rõ phạm vi điều chỉnh của nghị quyết, thành: "Nghị quyết số 46/NQ-

HĐND ngày 20/12/2023 về mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu phát triển

kinh tế - xã hội năm 2024 huyện Tân Yên;

1.2. Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 điều chỉnh chủ trương

đầu tư dự án đường từ ĐT 295 đi ĐT 298 (đoạn từ Cống Mọc đi Cống Mắm) thị

trấn Cao Thượng và dự án chỉnh trang hành lang vỉa hè cụm công nghiệp Đồng

Đình (giai đoạn 2), huyện Tân Yên.

Nội dung đính chính:

- Bổ sunng cụm từ: “Quyết định” vào tiêu đề của Nghị quyết, thành: Nghị

quyết quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án đường từ ĐT 295 đi ĐT

298 (đoạn từ Cống Mọc đi Cống Mắm) thị trấn Cao Thượng và dự án chỉnh trang

hành lang vỉa hè cụm công nghiệp Đồng Đình (giai đoạn 2), huyện Tân Yên

- Tại phần căn cứ ban hành nghị quyết, bỏ khổ: “Căn cứ Nghị quyết số
23/NQ-HĐND ngày 28/6/2021 của Hội đồng nhân dân huyện về Quyết định Chủ

trương đầu tư và điều chỉnh Chủ trương đầu tư một số dự án trong kế hoạch đầu
tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 huyện Tân Yên; Nghị quyết số 12/NQ-
HĐND ngày 19/9/2022 của HĐND huyện Tân Yên về việc phê duyệt chủ trương

đầu tư một số dự án trong kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025
huyện Tân Yên”.

1.3. Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 phân bổ Kế hoạch vốn

đầu tư công năm 2024

Nội dung đính chính:

- Điều chỉnh tiêu đề Nghị quyết là “Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công

năm 2024 huyện Tân Yên”;

- Bổ sung vào nghị quyết nội dung: “Căn cứ Nghị quyết số 63/NQ-HĐND

ngày 13/12/2023 của HĐND tỉnh về Kế hoạch đầu tư công, chương trình

MTQG năm 2024 tỉnh Bắc Giang”.

1.4. Nghị quyết số 52/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 về dự toán ngân sách

nhà nước và phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2024.

Nội dung đính chính: Bổ sung vào nghị quyết nội dung: “Căn cứ nghị
quyết số 64/NQ-HĐND ngày 13/12/2023 của HĐND tỉnh về dự toán ngân sách

nhà nước và phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2024”.

2. Tổ chức thực hiện

- Văn bản này là một bộ phận không tách rời của 04 Nghị quyết nêu trên.

- Thường trực HĐND huyện thông báo đến các vị đại biểu HĐND huyện

và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND, UBND tỉnh Bắc Giang

(thay báo cáo);

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- LĐVP, CV;

- Lưu VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nhàn

		nhannv_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-02-02T16:50:23+0700

		2024-02-02T16:51:41+0700

		2024-02-02T16:51:59+0700

		hdnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-02-02T16:52:12+0700